证券代码：600777 证券简称：新潮能源 公告编号：2020-051

山东新潮能源股份有限公司涉及诉讼公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或

者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示：
★案件所处的诉讼阶段：已受理
★上市公司的当事人地位：被告
★涉案的金额：不适用
★是否会对上市公司损益产生负面影响： 本次诉讼系公司会议决议效力纠纷，

不会对上市公司损益产生负面影响。
山东新潮能源股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到烟台市牟平区人民法

院出具的《应诉通知书》（2020）鲁 0612 民初 1991 号、《应诉通知书》（2020）鲁 0612
民初 1993 号。 现将有关事项公告如下：

一、本次诉讼的基本情况
（一）关于公司第十届董事会第四十二次（临时）会议决议纠纷事项
受理时间：2020 年 7 月 22 日

原告：深圳市金志昌盛投资有限公司（以下简称“金志昌盛”）、绵阳泰合股权投
资中心（有限合伙）（以下简称“绵阳泰合”）、上海关山投资管理中心（有限合伙）（以
下简称“上海关山”）

被告：山东新潮能源股份有限公司
诉讼机构名称：烟台市牟平区人民法院
诉讼机构所在地：山东省烟台市
（二）关于公司 2019 年年度股东大会决议纠纷事项
受理时间：2020 年 7 月 22 日
原告：深圳市金志昌盛投资有限公司
被告：山东新潮能源股份有限公司
诉讼机构名称：烟台市牟平区人民法院
诉讼机构所在地：山东省烟台市
二、诉讼事实、理由、请求
（一）关于公司第十届董事会第四十二次（临时）会议决议纠纷事项

1、诉讼事实及理由
2020 年 4 月 19 日，公司全体董事作出第十届董事会第四十二次（临时）会议决

议。 金志昌盛、绵阳泰合、上海关山认为决议内容违法，侵害了其法定股东权利。
2、诉讼请求
（1）请求依法判令确认公司于 2020 年 4 月 19 日作出的第十届董事会第四十二

次（临时）会议决议无效；
（2）请求判令公司承担本案案件受理费、保全费等全部诉讼费用。
（二）关于公司 2019 年年度股东大会决议纠纷事项
1、诉讼事实及理由
公司于 2020 年 4 月 30 日召开 2019 年年度股东大会， 并于 2020 年 5 月 6 日发

布《2019 年年度股东大会决议公告》。 金志昌盛认为，公司违反了股东大会法定程序
和表决方式。

2、诉讼请求
（1） 请求依法判令撤销公司于 2020 年 4 月 30 日作出的 2019 年年度股东大会

决议；
（2）请求判令公司承担本案案件受理费、保全费等全部诉讼费用。
三、本次公告的诉讼情况对公司的影响
本次诉讼系公司会议决议效力的纠纷，不会对公司损益产生负面影响。 公司将

采取包括聘请专业律师在内的措施积极应诉， 积极保护上市公司及全体股东的利
益。

四、其他说明
公司将根据案件进展情况及时履行相应的信息披露义务。公司指定信息披露媒

体为《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn），有关公司信息均以公司在上述指定媒体披露信息为准，敬请
广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。
山东新潮能源股份有限公司董事会

2020 年 7 月 31 日

制作 张玉萍
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC8822 2020 年 7 月 31 日 星期五

证券代码：603050 证券简称 :科林电气 公告编号：2020-045

石家庄科林电气股份有限公司关于 2018 年
限制性股票激励计划第二个解锁期解锁暨上市公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次解锁股票数量：657,750 股，占目前公司总股本的 0.4055%。
本次解锁股票上市流通时间：2020 年 8 月 6 日。
一、2018 年限制性股票激励计划批准及实施情况
2018 年 6 月 15 日， 公司召开第三届董事会第四次会议， 审议通过了《关于

<2018 年限制性股票激励计划（草案）> 及摘要的议案》、《关于 <2018 年限制性股
票激励计划实施考核管理办法 > 的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理
2018 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，公司拟向 341 名激励对象授予限制
性股票 2,257,500 股，授予价格为 8.27 元 / 股，独立董事对本次激励计划的相关议
案发表了独立意见。

2018 年 6 月 15 日， 公司召开第三届监事会第四次会议， 审议通过了《关于
<2018 年限制性股票激励计划（草案）> 及摘要的议案》、《关于 <2018 年限制性股
票激励计划实施考核管理办法 > 的议案》、《关于核实 2018 年限制性股票激励计划
激励对象名单的议案》。 2018 年 6 月 16 日至 2018 年 6 月 25 日，公司对本次授予激
励对象的名单在公司网站等内部系统进行了公示，在公示期内，公司监事会未接到
与激励计划拟激励对象有关的任何异议。2018 年 6 月 26 日，公司监事会披露了《监
事会关于 2018 年限制性股票激励计划激励对象名单的公示情况说明及核查意
见》。

2018 年 7 月 2 日，公司召开 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于
<2018 年限制性股票激励计划（草案）> 及摘要的议案》、《关于 <2018 年限制性股
票激励计划实施考核管理办法 > 的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理
2018 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》，同时一并披露了《关于 2018 年限制
性股票激励计划内幕信息知情人买卖公司股票情况的自查报告》。

2018 年 7 月 16 日，公司召开了第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五
次会议，审议通过了《关于调整 2018 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予
数量的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，调整后，本次限制性股
票激励计划拟授予的限制性股票总数由 2,257,500 股股调整为 2,237,500 股，并确
定向 331 名激励对象授予限制性股票 2,237,500 股，授予日为 2018 年 7 月 16 日。公
司独立董事对相关事项发表了独立意见， 监事会对本次授予限制性股票的激励对
象名单及授予安排等相关事项进行了核实。

2018 年 7 月 27 日，公司完成了 2018 年限制性股票的授予登记工作，公司股份
总数增加至 162,245,500 股。

2019 年 7 月 29 日，公司第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十二次
会议审议通过《关于调整 2018 年限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部
分 2018 年限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议
案》、《关于 2018 年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》，同意
对因从公司离职不再具备激励资格的 6 名激励对象持有的尚未解除限售的 21,000
股限制性股票予以回购注销，回购价格为 8.105 元 / 股（另加上同期银行利息及分
红税款）；2018 年限制性股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就， 其余 325 名激
励对象可予以解锁， 解锁数量 886,600 股， 占公司目前股本总额 162,245,500 股的
0.5465%。 公司独立董事对本次激励计划的相关议案发表了独立意见。

2019 年 10 月 31 日，公司完成了 2018 年限制性股票的授予登记工作，公司股
份总数减少为 162,224,500 股。

2020 年 7 月 27 日，公司第三届董事会第二十次会议、第三届监事会第十八次
会议审议通过《关于调整 2018 年限制性股票回购价格的议案》、《关于回购注销部
分 2018 年限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议
案》、《关于 2018 年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就的议案》，同意
对因从公司离职不再具备激励资格的 9 名激励对象持有的尚未解除限售的 14,400
股限制性股票予以回购注销，回购价格为 7.935 元 / 股（另加上同期银行利息及分
红税款）；2018 年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成就， 其余 316 名激
励对象可予以解锁， 解锁数量 657,750 股， 占公司目前股本总额 162,224,500 股的
0.4055%。 公司独立董事对本次激励计划的相关议案发表了独立意见。

二、股权激励计划限制性股票解锁条件
根据激励计划的相关规定，公司 2018 年限制性股票激励计划第二个解锁期解

锁条件已达成，具体情况如下：
激励计划设定的第二个解锁期解锁条件 是否达到解锁条件

（一）公司未发生如下任一情形 ：
1、 最近一个会计年度财务会计报告被注册会计师出具否定

意见或者无法表示意见的审计报告；
2、 最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计师出具

否定意见或者无法表示意见的审计报告；
3、上市后最近 36 个月内出现过未按法律法规 、公司章程 、公

开承诺进行利润分配的情形；
4、法律法规规定不得实行股权激励的；
5、中国证监会认定的其他情形 。

公司未发生前述情形，满足解锁条件。

（二）激励对象未发生如下任一情形 ：
1、最近 12 个月内被证券交易所认定为不适当人选 ；
2、最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定为不适当

人选 ；
3、最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派

出机构行政处罚或者采取市场禁入措施 ；
4、具有 《公司法》规定的不得担任公司董事 、高级管理人员情

形的 ；
5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的 ；
6、中国证监会认定的其他情形 。

激励对象未发生前述情形，满足解锁条
件。

（三）公司层面业绩考核要求：
本激励计划解锁条件以 2017 年业绩为基数 。 本次限制性股

票激励计划解锁条件为：2019 年营业收入增长率不低于 44%

2019 年 度 公 司 营 业 收 入 为
1,427,649,292.41 元 ， 较 2017 年度营业
收 入 969,473,942.08 元 增 长 47.26% ，高
于股权激励要求的 2019 年营业收入增
长率不低于 44%的解锁条件。

（四）个人层面绩效考核要求：
根据公司 《考核办法 》，薪酬与考核委员会将对激励对象每个

考核年度的综合考评进行打分，并依照激励对象的业绩完成率确
定其解除限售的比例。

（1）评价结果为优秀的 ，可解锁对应解锁期的限制性股票；
（2） 评价结果为合格的 ， 可解锁对应解锁期限制性股票的

80%，不能解锁的部分 ，由公司回购注销 ；
（3）评价结果为合格的 ，对应解锁期限制性股票由公司回购

注销 ，回购价格为授予价格与银行同期存款利息之和。

股权激励计划中 316 名激励对象在考
核期内绩效考核结果均达到优秀 ，满足
解锁条件 ；9 名激励对象因离职不符合
解锁条件 ， 将办理限制性股票回购注
销 。

综上所述，《2018 年限制性股票激励计划（草案）》设定的限制性股票第二个解

锁期解锁条件均已达成，除因离职的 9 名对象需回购注销外，其余 316 名激励对象
股权激励计划第二个解锁期解锁条件成就，可以解锁，解锁数量为已获授予限制性
股票的 30%。 根据 2018 年度第一次临时股东大会对董事会之授权， 董事会按照
2018 年限制性股票激励计划的相关规定办理限制性股票第二个解锁期解锁的相关
事宜。

三、本次可解锁限制性股票的激励对象及可解锁限制性股票数量

序号 姓名 职务 已获授予限制性
股票数量 （股）

本次可解锁限
制性股票数量

（股）

本次解锁数量占
已获授予限制性

股票比例

（一）董事、监事、高级管理人员

1 王永 副总经理 75,000 22,500 30%

2 任月吉 副总经理 75,000 22,500 30%

3 宋建玲 副总经理 、董事会秘书 75,000 22,500 30%

董事 、监事 、高级管理人员小计 225,000 67,500 30%

（二）其他激励对象

中层管理人员 、核心技术 （业务 ）人员 （313 人） 1,967,500 590,250 30%

合计 （316 人） 2,192,500 657,750 30%

注：上述解锁不包含因离职不符合解锁条件的 9 名激励对象，公司将对其已获
授尚未解锁的 14,400 股限制性股票进行回购注销。

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况
（一）本次解锁的限制性股票上市流通日为：2020 年 8 月 6 日。
（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为：657,750 股。
（三）董事、监事和高管本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制：
董事和高级管理人员等激励对象转让其持有的公司股票，应当符合《公司法》、

《证券法》、中国证监会《上市公司大股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证
券交易所股票上市规则》、《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实
施细则》等法律法规和《公司章程》的规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况
单位：股

证券类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 1,329,900 -657,750 672,150

无限售条件股份 160,894,600 657,750 161,552,350

总计 162,224,500 0 162,224,500

注：公司第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于回购注销部分 2018 年
限制性股票激励计划激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，因 9 名激
励对象已不具备激励资格，其所持 14,400 股限制性股票将由公司回购注销，公司
总股本将由 162,224,500 股变更为 162,210,100 股， 上述事项正处于债券人通知期
间，尚未办理注销手续。

五、法律意见书的结论性意见
北京德恒律师事务所认为：公司本次解锁、回购价格调整、回购的相关事项已

获得了必要的批准与授权，符合《管理办法》等有关法律、法规、规范性文件以及
《公司章程》《激励计划》的规定；除部分激励对象持有的已获授但尚未解除限售的
限制性股票需进行回购外，本次股票激励计划第二个解除限售期的解锁条件成就，
符合《管理办法》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》《激励计划》的规
定；本次回购价格调整符合《管理办法》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司
章程》《激励计划》的规定；本次回购符合《管理办法》等有关法律、法规、规范性文
件以及《公司章程》《激励计划》的规定。 截至本意见出具之日，公司尚需就本次回
购履行信息披露义务并按照《公司法》等相关规定办理回购注销股份公告手续、减
资的工商变更登记手续。

六、备查文件
1、第三届董事会第二十次会议决议
2、第三届监事会第十八次会议决议
3、独立董事关于第三届董事会第二十次会议有关事项的独立意见
4、 北京德恒律师事务所关于石家庄科林电气股份有限公司 2018 年限制性股

票激励计划第二个解锁期解锁条件成就、 调整回购价格并回购注销部分已授权限
制性股票的法律意见

特此公告

石家庄科林电气股份有限公司

董事会

二〇二〇年七月三十一日

证券代码：603638 证券简称：艾迪精密 公告编号：2020-033

烟台艾迪精密机械股份有限公司股东及部分董事、
监事、高级管理人员集中竞价减持股份计划公告

本公司董事会 、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责
任 。

重要内容提示：
股东及部分董事、监事、高级管理人员持股的基本情况
截止本公告披露日，烟台艾迪精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）股东

烟台浩银投资中心（有限合伙）（以下简称“浩银投资”）持有公司股份 27,250,734
股，占公司总股本的 4.55%；其中公司董事冯晓华女士通过浩银投资间接持有公司
股份 8,384,842 股，占公司总股本的 1.40%，公司董事徐尚武先生通过浩银投资间
接持有公司股份 1,397,474 股，占公司总股本的 0.23%，公司高管宋鸥先生通过浩
银投资间接持有公司股份 7,790,915 股，占公司总股本的 1.30%，公司高管钟志平
先生通过浩银投资间接持有公司股份 524,053 股，占公司总股本的 0.088%，公司高
管李娇云先生通过浩银投资间接持有公司股份 524,053 股， 占公司总股本的
0.088%，公司监事孙永政先生通过浩银投资间接持有公司股份 524,053 股，占公司
总股本的 0.088%， 公司监事刘士民先生通过浩银投资间接持有公司股份 349368
股，占公司总股本的 0.058%。

集中竞价减持计划的主要内容
浩银投资拟自本减持计划公告之日起 15 个交易日后的 6 个月内，通过集中竞

价交易方式减持所持有的公司股份，减持价格将按照减持实施时的市场价格确定，
减持期间如遇买卖股票的窗口期限制，将停止减持股份，减持数量不超过所持有公
司股份的 5%，即 1,362,537 股 ,占公司总股本的 0.228%；其中，董事冯晓华女士、徐
尚武先生、监事孙永政先生、刘士民先生及高级管理人员宋鸥先生、钟志平先生、
李娇云先生，拟自本减持计划公告之日起 15 个交易日后的 6 个月内，通过集中竞
价交易方式减持所间接持有的公司股份， 减持数量不超过各自所间接持有公司股
份的 5%（即不超过 974738 股，占公司总股本的 0.163%），减持价格将按照减持实施
时的市场价格确定，减持期间如遇买卖股票的窗口期限制，将停止减持股份。

一、集中竞价减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量 （股） 持股比例 当前持股股份来源 备注

浩银投资 5%以下股东 27,250,734 4.55%
IPO 前取得：8,579,990 股

其 他 方 式 取 得 ：
18,670,744 股

冯晓华 董事 、监事 、高级
管理人员 8,384,842 1.40%

IPO 前取得：2,400,000 股
其他方式取得 ：5,984,842

股

通 过 浩 银 投
资 间 接 持 有
公司股份

徐尚武 董事 、监事 、高级
管理人员 1,397,474 0.23%

IPO 前取得：400,000 股
其 他 方 式 取 得 ：997,474

股

宋鸥 董事 、监事 、高级
管理人员 7,790,915 1.30%

IPO 前取得：2,230,000 股
其他方式取得 ：5,560,915

股

钟志平 董事 、监事 、高级
管理人员 524,053 0.088%

IPO 前取得：150,000 股
其 他 方 式 取 得 ：374,053

股

李娇云 董事 、监事 、高级
管理人员 524,053 0.088%

IPO 前取得：150,000 股
其 他 方 式 取 得 ：374,053

股

孙永政 董事 、监事 、高级
管理人员 524,053 0.088%

IPO 前取得：150,000 股
其 他 方 式 取 得 ：374,053

股

刘士民 董事 、监事 、高级
管理人员 349,368 0.058%

IPO 前取得：100,000 股
其 他 方 式 取 得 ：249,368

股

注：其它方式取得指因公司权益分派实施转增取得的股份。
上述减持主体无一致行动人。
大股东及其一致行动人、董监高上市以来未减持股份。
二、集中竞价减持计划的主要内容

股东名称 计划减持数
量 （股）

计划减
持比例 减持方式 竞价交易减

持期间

减持合
理价格
区间

拟减持股份
来源 拟减持原因

浩银投资 不 超 过 ：
1,362,537 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：1,362,537 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

自身资金规
划

冯晓华 不 超 过 ：
419,242 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：419,242 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

徐尚武 不 超 过 ：
69,874 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：69,874 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

宋鸥 不 超 过 ：
389,546 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：389,546 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

钟志平 不 超 过 ：
26,203 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：26,203 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

李娇云 不 超 过 ：
26,203 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：26,203 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

孙永政 不 超 过 ：
26,203 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：26,203 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

刘士民 不 超 过 ：
17,468 股

不 超
过：5%

竞价交易减持 ，不
超过：17,468 股

2020/8/21 ～
2021/2/17

按 市 场
价格

IPO 前 取 得
及因公司权
益分派实施
转增取得的
股份

个人资金需
要

(一)相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二)大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数

量、减持价格等是否作出承诺 √是 □否
浩银投资承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管

理其直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。
冯晓华、徐尚武、孙永政、刘士民、宋鸥、李娇云、钟志平等间接持有公司股份的

董事、监事和高级管理人员承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或
者委托他人管理其直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；在其
任职期间每年转让的股份不超过所持公司股份总数的百分之二十五； 离职后六个
月内，不转让持有的公司股份。

冯晓华、徐尚武、孙永政、刘士民、宋鸥、李娇云、钟志平承诺：所持股票在锁定
期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价；公司上市后六个月内如公司股票连
续二十个交易日的收盘价均低于发行价， 或者上市后六个月期末收盘价低于发行
价，持有公司股票的锁定期限自动延长至少六个月。 若因涉嫌证券期货违法犯罪，
在被中国证监会立案调查或者被司法机关立案侦查期间，以及在行政处罚决定、刑
事判决作出之后未满六个月的；因违反证券交易所自律规则，被证券交易所公开谴
责未满三个月等触发法律、法规、规范性文件、中国证监会、证券交易所规定的不
得减持股份的情形的，不得进行股份减持。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
(三)本所要求的其他事项
无
三、集中竞价减持计划相关风险提示
(一)减持计划实施的不确定性风险
本次减持计划是上述股东、董事、监事、高级管理人员因个人资金需求进行的

减持，不会对公司治理结构、持续性经营产生影响。 在减持期间，上述股东、董事、
监事、高级管理人员将根据自身资金安排、股票市场情况、本公司股价情况、监管
部门政策变化等因素决定是否实施或仅部分实施本次股份减持计划， 减持数量和
价格存在不确定性。

(二) 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √
否

(三)其他风险提示
本次减持计划符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、中国证监

会《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上
海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法
规、部门规章和规范性文件的相关规定，不存在不得减持股份的情形。

特此公告。

烟台艾迪精密机械股份有限公司董事会
2020 年 7 月 31 日

证券代码：603069 证券简称：海汽集团 公告编号：2020-044

海南海汽运输集团股份有限公司
关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、媒体报道概述
2020 年 7 月 30 日，公司关注到 21 世纪经济报道有关离岛免税牌照的报道，报

道称，海南省政府开会确定，海汽集团母公司海南省旅游投资发展有限公司将会
获得一张离岛免税牌照。

二、澄清说明
1.海南省旅游投资发展有限公司（以下简称“海南旅投公司”）为公司间接控股

股东，其主要经营业务为投资项目管理、资产管理、旅游项目开发等。
2.经向海南旅投公司核实，海南旅投公司已向海南省人民政府上报了离岛免

税品经营资质的申请，目前暂未收到书面批准文件；如海南旅投公司获得免税品
经营资质，截至目前，亦无将免税业务注入公司的计划和意向。

3.公司主要经营业务为道路旅客运输业务，主要从事汽车客运、汽车客运站经
营以及与之相关的汽车销售、维修与检测、汽车器材与燃油料销售等业务。

4.目前公司未开展与免税业务相关的业务，未与相关方就开展免税业务开展
任何形式的商谈。 截至目前，公司未收到公司实际控制人及控股股东拟将相关免
税业务注入公司的相关信息。 敬请广大投资者注意投资风险。

三、相关风险提示
公司郑重提醒广大投资者， 有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和法定信息披露媒体《上海证券报》《证券日报》刊登的相关公告
为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2020 年 7 月 31 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

商赢环球股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 7 月 9 日收到上海证券
交易所下发的《关于商赢环球股份有限公司 2019 年年度报告的信息披露监管问询
函》（上证公函【2020】0831 号，以下简称“《问询函》”），具体内容详见公司于 2020 年
7 月 10 日披露的《商赢环球股份有限公司关于收到上海证券交易所 < 关于商赢环
球股份有限公司 2019 年年度报告的信息披露监管问询函 > 的公告》（公告编号：临
-2020-131）。

公司收到《问询函》后，高度重视，积极组织相关人员并会同中介机构对《问询
函》所涉及的事项进行逐项核实。 鉴于本次《问询函》所涉内容较多，回复工作量较

大，部分事项尚需进一步核实、补充和完善，其中涉及到的业绩承诺补偿问题，各承
诺方尚未提供履行补偿义务的具体时间以及资金安排， 公司董事会和管理层虽已
多次督促业绩承诺方尽快给出可行方案，但截止目前，公司尚未收到业绩承诺方的
明确答复。 为确保回复内容的准确与完整，公司将延期回复《问询函》，预计于 2020
年 8 月 7 日前回复并披露。

公司所有公开披露的信息均以在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站（http:
//www.sse.com.cn）发布的信息为准。 敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。
商赢环球股份有限公司

2020 年 7 月 31 日

证券代码：600146 证券简称：*ST 环球 公告编号：临-2020-142

商赢环球股份有限公司
关于延期回复上海证券交易所
《关于商赢环球股份有限公司

2019 年年度报告的信息披露监管问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

本公告所载 2020 年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所
审计，具体数据以公司 2020 年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投
资风险。

一、2020 年半年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度
（％）

营业总收入 2,942,898,820.66 3,294,527,297.95 -10.67%

营业利润 228,451,321.39 352,876,023.63 -35.26%

利润总额 231,019,910.82 355,916,600.88 -35.09%

归属于上市公司股东的净利润 111,223,370.88 174,546,099.67 -36.28%

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润 107,504,392.07 178,774,681.36 -39.87%

基本每股收益 （元） 0.19 0.30 -36.67%

加权平均净资产收益率 3.95% 6.62% -2.67%

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度
（％）

总 资 产 9,906,000,599.12 9,032,848,918.07 9.67%

归属于上市公司股东的所有者权益 2,981,901,964.03 2,758,404,144.13 8.10%

股 本 579,534,079.00 579,534,079.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产
（元 ） 5.15 4.76 8.19%

二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素
1、报告期内，公司实现营业总收入 29.43 亿元，比上年同期减少 10.67%。 影响

经营业绩的主要原因系报告期内公司主营业务受疫情影响， 常规检测需求阶段性
下滑。 随着疫情逐步缓解，二季度公司业绩已逐步恢复。 具体分析如下：

（1）从月度来看，2020 年 2 月至 4 月，医院住院量、门诊量及手术量急剧下降导
致部分常规检测量大幅下滑。 二季度全国疫情有所缓解，业务量逐月提升，6 月份
整体营业收入已达去年同期水平。 另外，二季度个别地区出现疫情反弹，当地子公
司受其影响较大，对公司整体业绩产生一定影响。

（2）分地区来看，华中地区营业收入较去年同期增长 55%左右，西南地区较去
年同期增长近 15%，华东地区较去年同比下滑约 12%，华北、东北地区受北京及东
北地区的疫情反弹影响，营业收入较去年同期下滑 30%左右。 从全国来看，未出现
疫情反弹的地区的相关业务已逐步恢复到去年同期水平。

2、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润分别为 2.28 亿元、2.31
亿元、1.11 亿元，比上年同期分别减少 35.26%、35.09%、36.28%。 影响利润下滑的主
要原因是受疫情影响收入下降，但公司固定资产折旧、固定费用未因此减少，同时
公司在疫情期间进行了部分捐赠导致。

（二）有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因
上表中，公司上半年营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益的数据减幅超 30%，
主要是由于公司主营业务受疫情影响，医院门诊、手术、体检等常规检测需求阶段
性下滑导致收入下降，且固定资产折旧、固定费用未因此减少，同时公司在疫情期
间进行了部分捐赠导致。

三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。 本公告所载

2020 年半年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计 ,具体数据以公司
2020 年半年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件
经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比

较式资产负债表和利润表。
特此公告。

上海润达医疗科技股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 30 日

证券代码：603108 证券简称：润达医疗 公告编号：临 2020-065

上海润达医疗科技股份有限公司
2020 年半年度业绩快报公告

本公司董事会 、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责
任 。

重要内容提示：
股东持股的基本情况：截止本减持计划公告之日，海南高速公路股份有限公司

（以下简称“海南高速”）持有海南海汽运输集团股份有限公司（以下简称“公司”）
首次公开发行前发行的股份 56,090,000 股，占公司总股本的 17.75%，股份来源为公
司首次公开发行前取得的股份。

减持计划的主要内容：自本减持计划公告之日起十五个交易日后的 3 个月内，
海南高速拟通过集中竞价和大宗交易方式减持本公司股份不超过 3,160,000 股，即
不超过公司股份总数的 1%（若此期间有送股、资本公积转增股本等股本变动事项，
上述数量进行相应调整），通过集中竞价交易方式进行减持的，在任意连续 90 日内
减持股份的总数不超过公司股份总数的 1%；通过大宗交易方式减持的，任意连续
90 个自然日内不超过海汽集团总股本的 1%（即不超过 3,160,000 股）。 减持价格将
按照减持实施的市场价格确定，但不低于本公司首次公开发行股份时的发行价。

一、减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量 （股） 持股比例 当前持股股份来源

海南高速公路股份有
限公司

5%以 上 非 第 一
大股东 56,090,000 17.75% IPO 前取得：56,090,000 股

上述减持主体无一致行动人。
股东过去 12 个月内减持股份情况

股东名称 减持数量
（股 ）

减持比例 减持期间 减持价格区间
（元/股 ）

前期减持计划披
露日期

海南高速公路股份有
限公司 3,160,000 1% 2020/4/28～

2020/7/26 11.18-15.80 2020/4/3

二、减持计划的主要内容

股东名称 计划减持
数量 （股）

计划减
持比例 减持方式 竞价交易减

持期间

减持合
理价格
区间

拟减持
股份来

源

拟减持
原因

海 南 高 速 公
路 股 份 有 限
公司

不 超 过 ：
3160000 股

不 超 过 ：
1%

竞价 交易 减持 ， 不 超
过：3160000 股

大宗交易减持 ，不
超过：3160000 股

2020/8/24 ～
2020/10/23

按 市 场
价格

首 次 公
开 发 行
前股票

经 营 发
展需要

(一)相关股东是否有其他安排□是 √否
(二)股东此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价格

等是否作出承诺√是□否
1.作为公司首次公开发行股份前的股东承诺：自公司股票上市之日起 12 个月

内，不转让或者委托他人管理其已持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。
2.锁定期满 24 个月内，海南高速每年减持的股份总数不超过目前海南高速持

有海汽集团股份总量的 30%，减持价格（如果因海汽集团派发现金、送股、转增股
本、增发新股等原因进行除权、除息的，减持底价应进行相应调整）不低于本次发行
价格；海南高速减持时，须在减持前四个交易日通知海汽集团，并由海汽集团提前
三个交易日予以公告；海南高速减持将通过上交所协议转让、大宗交易、竞价交易
或其他方式依法进行； 海南高速的减持行为不得违反海南高速在公开募集及上市
文件中所作出的相关说明或承诺。 若海南高速的减持行为未履行或违反了相关说
明或承诺，减持所得收入归海汽集团所有。

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是□否
(三)本所要求的其他事项
无
三、相关风险提示
(一) 本次减持计划是海南高速根据其自身资金需求进行的减持。 在减持期间

内， 海南高速将根据市场情况、 上市公司股价等因素选择是否实施及如何实施减
持计划，减持的数量和价格存在不确定性。 本次减持不会对公司治理结构及 持续
经营情况产生重大影响。

(二)减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险□是 √否
(三)其他风险提示
在实施本次减持计划期间，公司将督促海南高速严格遵守《上市公司股东、 董

监高减持股份的若干规定》等有关规定，及时履行信息披露义务。
特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 31 日

证券代码：603069 证券简称：海汽集团 公告编号：2020-043

海南海汽运输集团股份有限公司
股东减持股份计划公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中国证券
监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于请做好捷昌驱动非公开发
行股票发审委会议准备工作的函》（以下简称“告知函”）。

公司及相关中介机构就告知函提出的事项进行了认真研究和落实， 并按照告
知函的要求对所涉及的事项进行了说明和回复。 现根据相关要求对告知函的回复
进行公开披露， 具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）
披露的《< 关于请做好捷昌驱动非公开发行股票发审委会议准备工作的函 > 的回

复》。
公司本次非公开发行股票事项尚需获得中国证监会的核准， 能否获得核准仍

存在不确定性，公司将根据非公开发行进展情况及时履行信息披露义务。敬请广大
投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司
董事会

2020 年 7 月 31 日

证券代码：603583 证券简称：捷昌驱动 公告编号：2020-064

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司
关于非公开发行股票发审委会议准备工作告知函回复的公告